[image: герб чб2 с заливкой5]

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
13.10.2021                                                                                                           №  198
г. Облучье

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления поселениям, входящим в состав Облученского муниципального района, иных межбюджетных трансфертов из бюджета Облученского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Облученского муниципального района от 29.05.2020 № 65

В соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», на основании Устава  муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления поселениям, входящим в состав Облученского муниципального района, иных межбюджетных трансфертов из бюджета Облученского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Облученского муниципального района от 29.05.2020 № 65 «Об утверждении   Положения о порядке и условиях предоставления поселениям, входящим в состав Облученского муниципального района, иных межбюджетных трансфертов из бюджета Облученского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«- наличие в бюджетах  поселений бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств согласно плану социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области и перечню первоочередных мероприятий, направленных на поддержку социально значимых  отраслей Еврейской автономной области .».
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 2.3 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер иного межбюджетного трансферта определяется в соответствии с Планом социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области, утвержденного распоряжением правительства Еврейской автономной области от 22.06.2018 № 209-рп «Об утверждении плана социального развития центров экономического роста Еврейской автономной области» и Перечнем первоочередных мероприятий, направленных на поддержку социально значимых  отраслей Еврейской автономной области, утвержденного распоряжением правительства Еврейской автономной области от 26.08.2021 № 300-рп «Об утверждении Перечней первоочередных мероприятий, направленных на поддержку социально значимых  отраслей Еврейской автономной области».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный район».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его  официального опубликования.

 Заместитель председателя Собрания депутатов
муниципального района                                                                        В.В. Демидов

Глава муниципального района                                                                  Е.Е. Рекеда

image1.jpeg